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UOC: 26/000 - Dirección de Compras y Contrataciones - MRE Ejercicio: 2019 Clase: Única Nacional
Modalidad: Sin modalidad Expediente N°: EX-2019-14098160- -APN-DCYC#MRE Tipo de Circular:
Modificatoria Con consulta Número de Circular: 3 Año de Circular: 2019 Fecha de Circular: 22-10-2019
Objeto: Puesta en valor del sistema integral de lucha contra incendios del MINISTERIO DE
RELACIONES EXTERIORES Y CULTO. Texto de la Circular: Modifica las Especificaciones Técnicas,
debiendo incorporar a las ofertas la estructura de costos, contemplando como mínimo: RENGLONES
Nros. 1 y 2: Materiales correspondientes a las planillas del PUNTO 3.1. desglosando materiales
nacionales e importados, la mano de obra (indicando el convenio colectivo del personal a cargo y de la
supervisión), gastos generales la utilidad de la empresa e impuestos. Se indicarán montos y porcentajes.
RENGLÓN N° 3: Mano de obra: Indicar convenio colectivo del personal a cargo y de la supervisión,
gastos generales, la utilidad de la empresa e impuestos. Se indicarán montos y porcentajes. CONSULTA:
Solicitamos consideren la posibilidad de cotizar el equipamiento en dólares estadounidenses.
RESPUESTA: La cotización deberá realizarse en PESOS ARGENTINOS. CONSULTA: Detallar si se
encuentra dentro del alcance del mantenimiento preventivo requerido las rutinas preventivas de los
equipos electromecánicos del sistema de presurización de escaleras. RESPUESTA: El mismo se incluye
dentro del mantenimiento preventivo y de ser necesario el desarrollo de reparaciones correctivas para su
funcionamiento, tanto la provisión de los equipos o repuestos como la mano de obra que sean necesarios
para que dicho sistema funcione en forma óptima, se presupuestaran en forma independiente.
CONSULTA: Para el servicio correctivo, se precisa Seguridad e Higiene permanente? RESPUESTA: Sí
CONSULTA: En el palacio San Martin se debe reemplazar la central COFEM de 24 zonas por una notifier
NFS2640° RESPUESTA: Sí CONSULTA: Para el Edificio Torre Cancilleria, solicita por cuadro de
elementos a proveer Detectores fotoeléctricos serian de tipo humo? RESPUESTA: Sí CONSULTA:
Cuando habla de establecer línea de comunicación física, se refiere a la vinculación entre ambos sistema
de los edificios del Ministerio? por donde se realizaría? RESPUESTA: Si, vinculación física (cable o fibra)
entre ambos edificios, para que en el Edificio Torre de Cancillería se puedan reportar alertas que se
materialicen en la Central que se encuentre en el Palacio San Martin. La conexión se realizaría a través
de ductos de comunicación que se encuentran instalados entre ambos edificios, se estima una distancia
de 300 mts, a recorrer entre ambos sistemas y en los ductos conviven con cables eléctricos. CONSULTA:
Cantidades? RESPUESTA: Remitirse a las cantidades de las Especificaciones Técnicas Se posterga la
fecha de apertura de ofertas para el día 5 de noviembre de 2019 a las 15 hs.
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